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RATTSMEDICINALVERKET LAKARINTYG Dnr. G22-4206
enligt 7 § lagen (1991:2041) om sér- Mal nr. B 11786-22
skild personutredning i brottmål, m.m.

Expedieringsdatum
2022-08-30

Uppdragsgivare
Domstol Typ av intyg
Göteborgs tingsrätt 878 § 7-vård O

Person som intyget avser
Efternamn och férnamn Personnummer
Hägglund, OlovMATTIAS 831020-7819

Folkbokföringsadress Samordningsnummer
KLÄPPVÄGEN 3, 873 97 MJÄLLOM
Kommun
Kramfors
Identiteten kontrollerad genom
Medföljande transportpersonal
Brott (enligt uppgift fran uppdragsgivaren) Häktad
Mord Ja Nej O

Bedömning

Kan misstänkasAllvarlig psykisk störning vid gärningen Förelåg O Förelåg inte

Allvarlig psykisk störning vid undersökningen Föreligger 0 Kan misstänkas Föreligger inte O

Skäl för rättspsykiatrisk undersökning för
Föreligger Föreligger inte O

ställningstagande till frågan om fängelseförbud

Skäl för rättspsykiatrisk undersökning för
ställningstagande till frågan om rättspsykiatrisk Föreligger Föreligger inte 0
vard enligt 31 kap 3 § BrB

Förutsättningar för rättspsykiatrisk vård
(endast intyg som avser $ 7-vård) Föreligger 0 Föreligger inte O

Förordnad/ansvarig läkare Deltagande undersökare

SEA
Erik Nilzén
Läkare, specialist i psykiatri och rättspsykiatri

Rattsmedicinalverket + Rättspsykiatriska undersökningsenheten i Göteborg
Box 4024 + 422 04 HISINGS BACKA
Besök: Dan Anderssons gata 20 +» 422 49 Hisings Backa
Telefon: 010-483 46 00 » Fax: 031-55 26 17
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RATTSMEDICINALVERKET LAKARINTYG Dnr. G22-4206
Mal nr. B 11786-22

2022-08-30

Sammanfattning och bedömning
Mattias Hägglund är en 38-arig man som i aktuellt brottmål är häktad på
sannolika skäl misstänkt för mord. Häggström har en mångårig historik av
relativt omfattande substansbruk innefattande framförallt amfetamin, Han
har alltsedan 2018 haft återkommande kontakter med psykiatrisk vårdgivare
och upprepat varit intagen för vård med stöd av psykiatrisk
tvångslagstiftning med anledning av misstänkta drogutlösta psykoser med
aggressivt och utagerande beteende. Det är svårt, inom ramen för aktuell
undersökning, att utröna i vilken grad Häggströms psykiatriska symtom
förekommit oberoende av hans substansbruk. Vid tiden för den misstänkta
gärningen var Häggström nyligen utskriven från psykiatrisk vår med
anledning av en misstänkt drogutlöst psykotisk episod. Dagarna före den
misstänkta gärningen hade han använt oklara mängder alkohol, amfetamin
och kokain. Häggström själv nekar till gärningen, liksom till att han varit
påverkad av vare sig substanser eller psykotiska symtom vid tidpunkten.
Hägglunds redogörelse för gärningstillfället är å ena sidan mycket detaljrik
men å andra sidan full av uppluckrade associationer och svår att följa. Det
går inte, inom ramen för nu aktuell undersökning, att utesluta att Hägglund
vid gärningstillfället haft en allvarlig psykisk störning. Vid tiden för
undersökningen uppvisar Hägglund ett forcerat tillstånd med inslag av
paranoia och lättväckt aggressivitet som gör att en underliggande allvarlig
psykisk störning inte kan uteslutas. En rättspsykiatrisk undersökning
rekommenderas såväl för ställningstagande till frågan om fängelseförbud
som till frågan om rättspsykiatrisk vård enligt 31 kap. 3 § BrB.

Grund för undersökning
Göteborgs tingsrätt förordnade den 1 augusti 2022 om undersökning enligt 7
$ lagen om särskild personutredning i brottmål, m.m. av Hägglund, som i
aktuellt brottmål är häktad på sannolika skäl misstänkt för mord.

Tidigare brottslighet
Hägglund förekommer inte med några avsnitt i Rikspolisstyrelsens
belastningsregisterutdrag den 31 juli 2022.

Vid aktuell undersökning uppgav Hägglund emellertid att han tidigare
dömts för våld mot tjänsteman, olagahot, våldsamt motstånd, hets mot
folkgrupp och skadegörelse.

Hägglund har inte tidigare undersökts rättspsykiatriskt.
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Sociala förhållanden

Uppväxten beskrevs vid aktuellt samtal som trygg. Hägglund har genomfört
grundskola och läst på gymnasieskolans hotell och restaurangprogram men
saknar fullständiga gymnasiebetyg. Redan under gymnasietiden började
Hägglund arbeta som kock, något han även fortsatte med ett par år efter
gymnasiet. Hägglund har gjort militärtjänstgöring som kokgruppbefäl och
uppgav att han trivdes bra i det militära. Hägglund har spelat ishockey på
hög nivå fram till 25-årsåldern. Under en period drev Hägglund ett eget
företag där han designade och sålde kläder med musikanknytning. Företaget
lades ned i samband med att Hägglund insjuknade i psykos kring år 2019.
Därefter har Hägglund haft kortvariga arbeten bland annat på
behandlingshem och som bartender men inte förmått återetablera sig
varaktigt på arbetsmarknaden. Hägglund har aldrig haft körkort.

Substansbruk

Hägglund debuterade med alkoholanvandning vid tretton ars ålder. Till en
början drack han alkohol sporadiskt men under gymnasietiden kom
alkoholanvandandet att bli mer omfattande och regelbundet, i synnerhet i
perioder da han spelade mindre ishockey. Efter att Hägglund flyttat till
Stockholm vidd 25 års ålder började han att använda narkotika,
företrädelsevis i form av amfetamin men sporadiskt även kokain, LSD
cannabis och hallucinogena svampar.

o

Kroppsliga sjukdomar samt aktuellt fysiskt tillstånd
Hägglund uppgav vid aktuell undersökning att han varit kroppsligt
väsentligen frisk genom livet. Han förnekade att han genomgått någon större
kirurgi, skalltrauma med efterföljande medvetslöshet eller att han haft
krampanfall. Vid undersökningen uppvisade Hägglund inga tecken på
pågående kroppslig sjukdom eller kontakthindrande handikapp. Någon
närmare kroppslig undersökning var inte påkallad.

Psykiska sjukdomar
Varken i samtal eller tillgänglig dokumentation har det framkommit att
Häggström haft någon kontakt med Barn- och Ungdomspsykiatrisk
vårdgivare (BUP). Häggströms första kontakt med vuxenpsykiatrin var i
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form av ett akutbesök vid Östra sjukhuset i Göteborg i december 2018.
Enligt journal fran denna kontakt hade Hägglund da upplevts av närstående
som personlighetsf6randrad och även uppvisat ett utagerande beteende
genom att sla sönder döda ting i sin flickväns lägenhet. Såväl i samtal som
befintlig dokumentation framgår att detta föregåtts av att Hägglund använt
cannabis och narkotikaklassade lugnande läkemedel. Hägglund bedömdes
ha psykotiska symtom i form av paranoida vanföreställningar och
desorganiserat beteende och han blev intagen för vård med stöd av
psykiatrisk tvångsvårdslagstiftning (LPT). Vården överfördes sedermera till
psykiatrin i Stockholm, där Hägglund var mantalsskriven vid tidpunkten och
därefter vidare till Varberg efter att han skrivit sig i Halland.

Efter det första insjuknandet har Hägglund flera gånger vårdats inneliggande
med stöd av LPT med vad som bedömts som drogutlösta psykoser.

I psykiatrijournalen framgår att närstående kontaktat
psykiatrin den 2 juni 2022 och uttryckt oro för att Hägglund försämrats. Det
framgår att han upplevts forcerad och haft problem med sömnen samt
uppträtt aggressivt och gränsöverskridande mot omgivningen. Ur samma
journal framgår att Hägglund i slutet av juni 2022 togs in för vård enligt
LPT vid avdelning 367, Östra sjukhuset i Göteborg med misstänkt
drogutlöst psykos. Journal från detta vårdtillfälle har inte varit tillgänglig
vid aktuell undersökning.

Psykiskt tillstånd vid gärningen och tiden därefter

Enligt tillgängliga handlingar är Hägglund misstänkt på sannolika skäl för
mord någon gång mellan den 27 och den 28 juli 2022. Målsägande är en
man som Hägglund samma dygn stiftat ytlig bekantskap med. Dygnen före
den misstänkta gärningen hade Hägglund, tillsammans med vänner, använt
oklara mängder alkohol och narkotika i form av åtminstone kokain och
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amfetamin. Vid aktuell undersökning nekade Hägglund till den misstänkta
gärningen och anförde ett händelseförlopp involverande alternativa
gärningspersoner. Hägglund redogjorde för tiden kring den misstänkta
gärningen detaljrikt men på ett sätt som tidvis blir något svårt för en åhörare
att följa.

Hägglund frihetsberövades den 28 juli 2022. Ur sjukvårdsjournal från häktet
i Göteborg den 29 juli 2022 framgår att Hägglund uppfattades som taggig i
kontakten men att han då inte uppvisade några psykotiska symtom och att
han förnekade självmordstankar. Ur journal från Sahlgrenska
universitetssjukhuset framgår att Hägglunds tillstånd sedermera försämrats
med uppvarvning, högljutt och utagerande beteende. Den 5 augusti 2022
utfärdades ett vårdintyg enligt 5 $ lagen om rättspsykiatrisk vård (LRV) och
Hägglund fördes till den rättspsykiatriska akutenheten där han bedömdes
lida av hypomani (uppvarvning) och togs in för vård med stöd av LRV och
erhöll psykosdämpande läkemedelsbehandling. Slutanteckning från detta
vårdtillfälle har inte varit tillgänglig vid aktuell undersökning.

Aktuellt psykiskt tillstånd
Aktuell undersökning genomfördes vid Rättsmedicinalverkets
rättspsykiatriska undersökningsenhet i Göteborg den 23 augusti 2022.

Häggström gav uttryck för en fullgod
orientering till tid, rum, person och situation. Såväl formell som
känslomässig kontakt försvårades av Häggströms forcerade tillstånd.
Stämningsläget var förhöjt liksom tal- och tanketempo. Häggströms
redogörelser följde tidvis associationsbanor som var mycket svåra att följa
och han hoppade frekvent mellan olika ämnen med en påtagligt nedsatt
förmåga att hålla röd tråd i samtalet. Häggström visade prov på en förhöjd
paranoid beredskap bland annat genom att ställa kritiska frågor om hur och
varför undertecknad förde anteckningar, varför jag tittade på mitt
armbandsur och det sätt på vilket jag tog i hand. Häggström nekade
genomgående till den misstänkta gärningen liksom till att han skulle ha varit
påverkad vid den aktuella tidpunkten av vare sig psykisk störning eller
substansbruk. I delar av samtalet då Hägglund blev ifrågasatt reagerade han
med att brusa upp, bli högljudd och psykomotoriskt orolig och vid något
tillfälle förtäckt hotfull. Hägglund uppvisade inga uppenbara tecken till
pågående psykotiska symtom såsom hallucinationer eller mer
utkristalliserade vanföreställningar. Häggström kommunicerade inga tankar
på självmord eller självskada.
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Utredningsunderlag

Handlingar i aktuellt brottmål B 11786-22, Göteborgs tingsrätt

Intyget skickas digitalt till domstolen.

Rättsmedicinalverket önskar kopia av domen till: intygsskrivande läkare

4 RÄTTSMEDICINALVERKET LÄKARINTYG Dnr.
Mål nr. B 11786-22

G22-4206

Plats för undersökning Datum för undersökning
2022-08-23Rättspsykiatriska undersökningsenheten i Göteborg

6(6)

HEMLIG


